
 
 
 
 

 

ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏเลย 
เร่ือง  การรับสมัครบุคคลเข้าศึกษาในระดับปริญญาโท ประจำปีการศึกษา 2567 

---------------------------------------------------------------- 
ด้วยมหาวิทยาลัยราชภัฏเลย จะดำเนินการรับสมัครบุคคลเข้าศึกษาในระดับปริญญาโท           

ประจำปีการศึกษา 2567 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 31 แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยราชภัฏ           
พ.ศ. 2547 มหาวิทยาลัยจึงออกประกาศ เรื่อง การรับสมัครบุคคลเข้าศึกษาในระดับปริญญาโท ประจำปี
การศึกษา 2567 เพื่อคัดเลือกเข้าศึกษาในมหาวิทยาลัยราชภัฏเลย จังหวัดเลย และศูนย์การศึกษามหาวิทยาลัย
ราชภัฏเลย จังหวัดขอนแก่น ดังรายละเอียดต่อไปนี้ 
 

 1. หลักสูตร สาขาวิชา และจำนวนนักศึกษาที่เปิดรับ ดังนี้  
  1.1 ระดับปริญญาโท 
   1.1.1 หลักสูตรศิลปศาสตรมหาบัณฑิต (ศศ.ม.) 

สาขาวิชา 
จังหวัดเลย ศูนย์ฯ จังหวัดขอนแก่น 

ภาคปกติ ภาคพิเศษ ภาคพิเศษ 
จำนวน รหัส จำนวน รหัส จำนวน รหัส 

พัฒนาสังคม 10 13801 15 23801 - - 
ภาษาอังกฤษ 10 13802 10 23802 - - 
ภาษาไทย 10 13803 10 23803 - - 

 

   1.1.2 หลักสูตรบริหารธุรกิจมหาบัณฑิต (บธ.ม.) 

สาขาวิชา 
จังหวัดเลย ศูนย์ฯ จังหวัดขอนแก่น 

ภาคปกติ ภาคพิเศษ ภาคพิเศษ 
จำนวน รหัส จำนวน รหัส จำนวน รหัส 

การบัญชี 10 13804 5 23804 10 33804 
การจัดการ 10 13805 5 23805 10 33805 

    
   1.1.3 หลักสูตรครุศาสตรมหาบัณฑิต (ค.ม.) 

สาขาวิชา 
จังหวัดเลย ศูนย์ฯ จังหวัดขอนแก่น 

ภาคปกติ ภาคพิเศษ ภาคพิเศษ 
จำนวน รหัส จำนวน รหัส จำนวน รหัส 

วิจัยนวัตกรรมทางการศึกษา 5 13807 10 23807 - - 
  
 2.  คุณสมบัติผู้สมัคร 



 2 

   2.1 คุณสมบัติทั่วไป   
   2.1.1 มีสุขภาพสมบูรณ์ แข็งแรงและไม่เป็นโรคติดต่อหรือเปน็โรคท่ีเป็นอุปสรรคต่อการศึกษา 
  2.1.2 เป็นผู้มีความประพฤติดี 
  2.1.3 มีคุณสมบัติอื่นเพิ่มเติมตามท่ีหลักสูตรกำหนดไว้   
 
 2.2 คุณสมบัติเฉพาะหลักสูตร 
   2.2.1 หลักสูตรศิลปศาสตรมหาบัณฑิต (ศศ.ม.) สาขาวิชาพัฒนาสังคม 
    ผู้ เข้าศึกษาต้องสำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรี  หรือ เทียบเท่าจาก
สถาบันอุดมศึกษาท่ีสภามหาวิทยาลัยรับรอง และคณะกรรมการบัณฑิตศึกษาประจำสาขาพิจารณาแล้ว
เห็นสมควรรับเข้าศึกษา 
  2.2.2 หลักสูตรศิลปศาสตรมหาบัณฑิต (ศศ.ม.) สาขาวิชาภาษาอังกฤษ 
   ผู้ เข้ าศึกษาต้องสำเร็จการศึกษาระดับปริญ ญาตรี  หรือ เทียบเท่าจา ก
สถาบันอุดมศึกษาท่ีสภามหาวิทยาลัยรับรอง  
  2.2.3 หลักสูตรศิลปศาสตรมหาบัณฑิต (ศศ.ม.) สาขาวิชาภาษาไทย 
   ผู้ เข้ าศึ กษาต้ องสำเร็ จการศึ กษาระดั บปริญ ญ าตรีหรื อ เที ยบเท่ าจาก
สถาบันอุดมศึกษาท่ีสภามหาวิทยาลัยรับรองและคณะกรรมการบัณฑิตศึกษาประจำสาขาพิจารณาแล้ว
เห็นสมควรรับเข้าศึกษา 
  2.2.4 หลักสูตรบริหารธรุกิจมหาบัณฑิต (บธ.ม.) สาขาวิชาการบัญช ี
   1) ผู้เข้าศึกษาต้องสำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรี หลักสูตรบัญชีบัณฑิตหรือ
บริหารธุรกิจบัณฑิต สาขาวิชาการบัญชี และหลักสูตรท่ีรับรองจากกระทรวงศึกษาธิการหรือกระทรวง                
การอุดมศึกษา วิทยาศาสตร ์วิจัย และนวัตกรรมในสาขาวิชาการบัญชี โดยมีเกรดเฉล่ียสะสมไม่ต่ำว่า 2.50  
   2) ผู้เข้าศึกษาท่ีสำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรี หลักสูตรบริหารธุรกิจบัณฑิต และ
ในสาขาอื่นท่ีเกี่ยวข้อง (มีรายวิชาทางการบัญชี อย่างน้อย 6 หน่วยกิต) โดยมีเกรดเฉล่ียสะสมไม่ต่ำกว่า 2.50  
   3) ในกรณีท่ีคุณสมบัติไม่เป็นไปตามข้อ 1) และ 2) ต้องมีใบรับรองประสบการณ์ใน
การทำงานไม่น้อยกว่า 1 ปี และให้อยู่ในดุลยพินิจของคณะกรรมการบัณฑิตศึกษา คณะวิทยาการจัดการ        
ซึ่งพิจารณาแล้วเห็นสมควรให้มีสิทธิ์สมัครเข้าศึกษาได้ 
  2.2.5 หลักสูตรบริหารธรุกิจมหาบัณฑิต (บธ.ม.) สาขาวิชาการจัดการ 
   1) ผู้เข้าศึกษาต้องสำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรีทุกสาขา ท่ีรับรองจาก
กระทรวงศึกษาธิการหรือกระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัย และนวัตกรรม โดยมีเกรดเฉล่ียสะสม
ไม่ต่ำกว่า 2.50  
   2) ผู้เข้าศึกษาตามข้อ 1) ท่ีมี เกรดเฉล่ียสะสมต่ำกว่า 2.50 ต้องมีใบรับรอง
ประสบการณ์ในการทำงานไม่น้อยกว่า 1 ปี  และต้องได้รับการพิจารณาเห็นสมควรรับเข้าศึกษาจาก
คณะกรรมการบัณฑิตศึกษา คณะวิทยาการจัดการ   
   3) ผู้สมัครจะต้องผ่านการสัมภาษณ์หรือทดสอบศักยภาพตามท่ีคณะกรรมการ
บัณฑิตศึกษา คณะวิทยาการจัดการกำหนด  



 3 

   2.2.6 หลักสูตรครุศาสตรมหาบัณฑิต (ค.ม.) สาขาวิชาวิจัยนวัตกรรมทางการศึกษา 
    ผู้ เข้าศึกษาต้องสำเร็จการศึกษาระดับปริญญ าตรี  หรือ เทียบเท่าจาก
สถาบันอุดมศึกษาท่ีสภามหาวิทยาลัยรับรอง และคณะกรรมการผู้รับผิดชอบหลักสูตรพิจารณาแล้ว
เห็นสมควรรับเข้าศึกษา ท้ังนี้ เป็นไปตามข้อบังคับมหาวิทยาลัยราชภัฏเลย ว่าด้วย การจัดการศึกษา             
ระดับบัณฑิตศึกษา พ.ศ.2565 และการจัดการศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา (ฉบับท่ี 2) พ.ศ. 2566 
     คุณสมบัติของผู้เข้ารับการศึกษาที่เป็นชาวต่างประเทศ (เพิ่มเติม) 
     1) มีทักษะการใช้ภาษาไทยอยู่ในระดับดี 
     2) ถ้าไม่เป็นไปตามคุณสมบัติข้อ 1) ให้ขึ้นอยู่กับดุลยพินิจของคณะกรรมการ
ผู้รับผิดชอบหลักสูตร 
 
 

 3. กำหนดการรับสมัคร 
วันที ่ รายละเอียด 

สมัครทางไปรษณีย ์
วันศุกรท่ี์ 10 พฤศจิกายน 2566 ถึง  
วันศุกรท่ี์ 12 เมษายน 2567 

 
สมัครทางไปรษณีย์ ดูรายละเอียดและขั้นตอนด้านหลังประกาศ 

สมัครผ่านทางอินเทอร์เน็ต 
วันศุกรท่ี์ 10 พฤศจิกายน 2566 ถึง  
วันศุกรท่ี์ 12 เมษายน 2567 

ดูรายละเอียดได้ท่ีเว็บไซต์มหาวิทยาลัยราชภัฏเลย (www.lru.ac.th) 

สมัครด้วยตนเอง 
วันศุกรท่ี์ 10 พฤศจิกายน 2566 ถึง  
วันอาทิตย์ท่ี 21 เมษายน 2567 

สมัครด้วยตนเองท่ีงานบัณฑิตศึกษา สำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน 
มหาวิทยาลัยราชภฏัเลย ทุกวัน ยกเว้นวันหยุดนักขัตฤกษ์ และวันหยุด
ชดเชย ตามประกาศของราชการ (ใบสมัครสามารถดาวน์โหลดได้ท่ี
เว็บไซต์ของมหาวิทยาลัย http://www.lru.ac.th) 

วันอังคารท่ี 23 เมษายน 2567 ประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิ์สอบคัดเลือก 
วันอาทิตย์ท่ี 28 เมษายน 2567 สอบคัดเลือก โดยใช้รูปแบบในการคัดเลือกนักศึกษาตามข้อกำหนดเฉพาะ

หลักสูตร/สาขาวิชา 
วันอังคารท่ี 14 พฤษภาคม 2567 ประกาศผลการสอบคัดเลือก 
ภายในวันอาทิตยท่ี์ 19 พฤษภาคม 2567 รายงานตัวนักศึกษาใหม่ 
มิถุนายน 2567/วันเปิดภาคเรียน ปฐมนิเทศนักศึกษา 
วันเสาร์ท่ี 1 มิถุนายน 2567 เปิดภาคเรียน ภาคพิเศษ 1/2567  
วันอังคารท่ี 4 มิถุนายน 2567 เปิดภาคเรียน ภาคปกติ 1/2567 
  
 4. หลักฐานการสมัคร 

 4.1 ใบสมัคร กรอกรายละเอียดอย่างถูกต้อง สมบูรณ์ 1 ฉบับ   
 4.2 สำเนาใบปริญญาบัตรและใบแสดงผลการเรียน หรือใบรับรองผลการเรียนกรณีกำลัง

ศึกษาอยู่ภาคเรียนสุดท้ายของหลักสูตรปริญญาตรี หรือกรณีรออนุมัติผลการสำเร็จการศึกษา (ต้องจบก่อนวันท่ี
เปิดภาคเรียน) อย่างละ 1 ฉบบั 



 4 

 4.3 ค่าสมัครระดับปริญญาโท 300 บาท (สามร้อยบาทถ้วน)  
 5. เงินค่าธรรมเนียม ผู้ท่ีผ่านการคัดเลือกและประสงค์ท่ีจะรายงานตัวเข้าเป็นนักศึกษาต้อง 
ชำระเงินในวันรายงานตัวดังรายการต่อไปนี้ 
 5.1 ระดับปริญญาโท 
  1) ค่าขึ้นทะเบียนนักศึกษา  500 บาท 
  2) ค่าประกันของเสียหาย 1,000 บาท 
  3) ค่าบำรุงการศึกษา  
   3.1) ภาคปกติ ภาคเรียนละ 1,500 บาท 
   3.2) ภาคพิเศษ ภาคเรียนละ 2,500 บาท 
 4) ค่าบัตรประจำตัวนักศึกษา       100 บาท 
 5) ค่าคู่มือนักศึกษา   200 บาท 
 6) ค่าบำรุงศูนย์การศึกษา (เฉพาะสาขาวิชาท่ีเปิดการเรียนการสอน 
  ณ ศูนย์การศึกษามหาวิทยาลัยราชภัฏเลย จังหวัดขอนแก่น)  3,000 บาท 
 7) ค่าธรรมเนียมพิเศษเฉพาะหลักสูตรบริหารธุรกิจมหาบัณฑิต  14,000 บาท  
 
 8) ค่าลงทะเบียนเรียนรายวิชาภาคเรียนท่ี 1/2567 (ภาคปกติ คิดตามหน่วยกิต         
ท่ีลงทะเบียน รายวิชาบรรยาย หน่วยกิตละ 500 บาท และรายวิชาปฏิบัติ หน่วยกิตละ 600 บาท              
วิทยานิพนธ์ หน่วยกิตละ 1,000 บาท ภาคพิเศษ รายวิชาบรรยาย หน่วยกิตละ 1,200 บาท รายวิชาปฏิบัติ  
หน่วยกิตละ 1,500 บาท กำหนดการชำระเงินค่าลงทะเบียนและรายละเอียดท่ีเกี่ยวข้องให้เป็นไปตามประกาศ
ของมหาวิทยาลัยฯ)  
 
   ประกาศ ณ วันท่ี  7  พฤศจิกายน  พ.ศ. 2566 
 

                                                              
(รองศาสตราจารย์สมเจตน์ ดวงพิทักษ์) 

  อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏเลย 


